

## 5.4 MEDLEMSFORSLAG TIL MÅL 3

### 5.4.1 FÆLLES KURSUSKALENDER FOR ALLE FORHÅNSGODKENDTE SPECIALISTKURSER

#### FORSLAG

Her skal generalforsamlingen beslutte om alle kurser, der er forhåndsgodkendt til specialistuddannelserne, skal fremgå af kursuskalenderen – også kurser, der er udbydes eksternt.

#### Baggrund for forslaget

Dansk Psykolog Forening har en kursuskalender på hjemmesiden, der giver et overblik over de kurser, der udbydes fra Dansk Psykolog Forening og Dansk Psykolog Forenings sektioner, faglige selskaber og netværk. Dette giver et vist overblik over de kurser, der udbydes til specialistuddannelserne, men det er langt fra fyldestgørende. Dette er til ulempe for medlemmerne.

Jeg vil gerne stille et forslag om, at alle kurser, der er forhåndsgodkendt til specialistuddannelserne, fremgår af kursuskalenderen – også kurser, der er udbydes eksternt.

Min baggrund for forslaget er dels, at jeg som privat kursusudbyder meget ofte oplever, at psykologer har svært ved at skabe overblik over udbuddet af kurser og uddannelsesforløb godkendt til specialistuddannelserne. De henvender sig ofte til mig med en frustration over, at de først for sent opdager, at jeg netop har udbudt præcis det kursus, de står og mangler til deres specialistuddannelse. For mange betyder det, at deres specialistuddannelse trækkes i langdrag. Derudover har jeg i mange år været ansat som forsker og underviser i universitetsregi, så efteruddannelse og gode rammer herfor ligger mig meget på sinde. Et samlet overblik over de kurser, der er forhåndsgodkendt til specialistuddannelser, vil komme de uddannelsessøgende til gavn. Forslaget kobler sig til arbejdsprogrammets mål 1: Psykologerne skal have et godt arbejdsliv og en god indtjening og mål 3.3.

#### BESTYRELSENS BEMÆRKNINGER

Bestyrelsen takker for forslaget og støtter medlemsforslaget om en fælles kursuskalender for alle forhåndsgodkendte specialistkurser.

Forslaget støttes ud fra et hensyn om større gennemsigtighed i medlemmers planlægning af deres specialistuddannelse. Bestyrelsen ønsker at øge andelen af forhåndsgodkendte kurser, da disse giver medlemmerne en langt større sikkerhed for på forhånd at vide, hvad der kan bruges i uddannelsen, samt giver afsæt for en bedre kvalitetssikring af uddannelsernes faglige niveau. Hvis forslaget stemmes igennem, vil sekretariatet udarbejde en teknisk/automatisk løsning, der bliver en integreret del af forhåndsgodkendelserne.

**Forslagsstiller:** Janni Niclasen